ueritas Legati, quia miracula hec monstrant, que sunt circa cursum nature, secundum quod ipse prius pollicetur, uerbi causa enim uero profesor epistole aliquo non caret istorum trium: aut consuetas agit operationes, ut comedere et bibere, et uestes induere; siquidem asseueret quod miracula facit in hoc, eius asseueratio frustratoria est, eo quod careat argumento ueritatis, cum nemo defficiat in operationibus istis incolumis, quas asseuerat esse miracula; aut ex arte mechanica, introducit operationes quas ingenio suo quis didi(s)cit et doctrina, ut ars scribendi et fabricandi, et sartorum peritia, alieque artes, siquidem ea quis ingenio suo consequitur, et doctrina, non uerisimile quod miracula sunt Legati. Verum si quis opera facit nature inconsueta, utpote qui mare scindit, uirgam in sepentem conuertit et mortuos rescuscitat [sic], et lunam scindit, miraculum est illius auctoris quem constat hec ueraciter egisse, quia solus Deus laudabilis unuenit ea, et ostendit mirabiliter quomodo miraculum concordat cum promissione actoris, iuxta quod prius promiserat, sensibiliter, nec aliquo modo, sensibilia repelentes contumaciter destinauimus manifesta. Et de miraculos prophete, quem Deus acceptet et saluet, est Alchoranus. Destinauit eum (spiritum) spinitus fidelis “in lingua quoque arabica liquida” [C.26:195], et stauit ipsum Deus in miraculum, ut crederent in eum, unde Deus Gloriosus testatur, dicens “Si uso hesitatis in eo quod misimus super seruum nostrum, conuocate testes uestros absque Deo si ueraces estis” [C.2:23]. Cumque defficerent, nec tale quid possent introducere, constat necessario quod “Deus legauerat ueraciter eum ad gentes, uniuersaliter annunciantem et premonentem eas” [C.34:28; 33:45] et “adorare Deum de uoluntate eius, et lampadem illuminantem” [C.33:46]. Misit eum cum dispensatione et misericordia, et specialiter ei dedit sapientiam et timorem, et nobilem constituit ipsum per clementiam, et direxit eum ad uirtutes commendabiles, et meruit legationem, et aperuit ei legem, et donauit fidem, et uenit

<sup>318</sup> El texto árabe (*bayān dālika*) ha sido incorrectamente traducido por Massé como “La prueba es que”. Véase D’ALVERNY y VAJDA, “Marc de Tolède, traducteur de Ibn Tūmart”, p. 299.

<p>Allāh con su permiso: lámpara luminosa” [C.33:46] que Allāh envía con dulzura y clemencia, que él recompensa particularmente con ciencia y temor, que él ha ennoblecido con mansedumbre y sabiduría, que él guía hacia las buenas costumbres; es por lo que el Profeta hizo llegar el mensaje divino, expuso la Ley y desempeñó su misión; también la certeza le viene de parte de su Señor, después la fe perfecta y la gracia integral. ¡Que Allāh le bendiga, así como a su familia y compañeros que le siguieron a Medina, sus Defensores y los que les imitan en la práctica del bien, hasta el Día del Juicio<sup>319</sup>! ¡Alabanza a Allāh, señor de los mundos!</p>	<p>ei a Creatore suo ueritas, postquam legem adimplevit, et dedit ei et perfectionem gratie. Deus acceptet eum et suos socios, quia ipsius odio habitos defensores et sequasses [sic] eius in bono usque ad diem Legis.</p> <p>Perfectum est uinculum cum laude Dei et eius auxilio.</p>
---	--

MURSIDA (GUÍA ESPIRITUAL) I	
<p>No hay otro Dios fuera de Él a quien señalan las cosas que existen y de quien las criaturas dan testimonio, toda vez que la existencia es absolutamente necesaria en Allāh, y ello sin restricción, ni particularización de tiempos, de lugar, de orientación, de término, de género, de forma, de figura, de medida, de aspecto, de estado. Él es lo primero, sin estar limitado por lo que sería anterior a él; lo último, sin estar limitado por lo que sería posterior a él; único, sin estar limitado por el lugar; invocado, sin estar limitado por la cualidad; glorioso, sin estar limitado por la similitud. No está ni determinado por la inteligencia, ni representado por la imaginación, ni alcanzado por el pensamiento, ni conocido por la razón. No se expresa ni por la localización y el desplazamiento, ni por la transformación y la desaparición, ni por la ignorancia y el apremio, ni por la impotencia ni el estado de necesidad.</p> <p>Posee la grandeza y la majestad, la</p>	<p>Vnio Gloriosi Laudabilis</p> <p>Non est Deus, nisi ille solus quem approbavit creatura et quem creature testantur, exaltatum et eleuatum; ipse solus inuenitur absolute, non astrictus nec appropriatus tempori neque loco plage, neque termino, neque generi, neque formationi, neque figure, neque quantitati, neque forme, neque dispositioni. Primus, nos astrictus [anterioritati; nouissimus, non astrictus] posterioritati; unicus, [non] astrictus ubitanti [sic], sempiterna, non astrictus qualitati; gloriosus, non astrictus similitudini, quem non capiunt mentes, [neque describunt intellectus, neque comprehendunt cogitationes, neque calificant [sic] sensus, que[m] non designat loci comprehensio, neque motio, neque demonstrant alteratio et remotio, uel ignorantia et necessitas, neque cadit in eo segnitias et egestas; magnitudinem habens atque excelcitudinem [sic], gloriam et perfectionem, scientiam et electionem, regnum habens sempiternum et nomina sancta, unicus in eternitate sua, non</p>

<sup>319</sup> Frente a la traducción de Massé “hasta la Resurrección”, D’alverny y Vadja prefieren “hasta el Día del Juicio: véase D’ALVERNY y VAJDA, “Marc de Tolède, traducteur de Ibn Tūmart”, p. 302.

<p>potencia y la perfección, la ciencia y el libre arbitrio, la soberanía y el poder, la vida y la duración, así como bellos nombres. Es único por toda la eternidad; nada coexiste con él, nada existe fuera de él, ni tierra, ni cielo, ni agua, ni aire, ni lo vacío ni lo lleno<sup>320</sup>, ni luz, ni tinieblas, ni noche ni día, ni soledad acompañada<sup>321</sup> ni ruido, ni sonido ni murmullo; no existe más que el Único, el Irresistible. Él es por toda la eternidad el único en poseer la unicidad, la dominación y la divinidad. Nadie controla con él las criaturas; nadie comparte con él el poder. A él corresponde la sentencia y la decisión; a él, el elogio y la alabanza. Nadie rechaza lo que él ha decidido; nadie se opone a lo que él ha acordado. Él hace en su dominio lo que quiere; él decide respecto a sus criaturas lo que le place. Él no espera ninguna recompensa; él no teme ningún castigo. Por encima de él, nadie le ordena, ninguna orden le coarta. Ningún derecho, ninguna sentencia prevalece contra él. Todo bien de su parte es gracia, todo castigo de su parte es justicia. “No se le interrogará sobre lo que ha hecho, pero los hombres serán interrogados” [C.21:23].</p>	<p>habens secum quemquam preter ipsum, nec aliquid inuenitur preter ipsum, non terra, non celum, non aqua, non aer, non mare, non plenum, non lux, non tenebre, non nox, non dies, non solacium neque strepitus, neque secum habet elangorem, nec silentium, sed solus est uictor singularis in eterna unitate, regno et deitate; non [habet] secum provisorem in gentibus, nec participem in regno, habes prouidentiam et iudicium, et habens gloriam et laudem; non est qui repellat id quod iudicatur, et non est qui prohibeat quod donauit. Operatur in regno suo quod uult, iudicat in creatura sua quod sibi placet, non sperat premium neque formidat penam; preceptor, semper superator, non prohibetur a quosquam, nec increpatur; non est super ipsum ius neque iudicium. Omne beneficium ab eo datum ex gratia et munificentia eius procedit, et omnis ultio que fit ab eo est ex iustitia. “Non inquiritur ab illo quod faciat et ab ipsis requiretur” [C.21:23].</p>
---	--